



VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. KOVO 28 D. SPRENDIMO NR. TS-39 „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS GABIŲ MOKINIŲ IR JŲ MOKYTOJŲ SKATINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Nr.
Visaginas

Visagino savivaldybės taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi ir siekdama įgyvendinti Visagino savivaldybės 2026–2028 metų strateginio veiklos plano, patvirtinto Visagino savivaldybės tarybos 2026 m. vasario 19 d. sprendimu Nr. TS-19 „Dėl Visagino savivaldybės 2026–2028 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, 2 programos „Švietimo paslaugų plėtros programa“ priemonę 02.01.02.08. „Visagino savivaldybėje veikiančių formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų aukštesniųjų gebėjimų turinčių mokinių ir jų mokytojų skatinimas“, n u s p r e n d ž i a:

1. Pakeisti Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų mokytojų skatinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Visagino savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-39 „Dėl Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų mokytojų skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir išdėstyti jį nauja redakcija (pridedama).

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2026 m. rugsėjo 1 d.

3. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Visagino savivaldybės interneto svetainėje.

Savivaldybės meras

PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės tarybos

2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-39

VISAGINO SAVIVALDYBĖS GABIŲ MOKINIŲ IR JŲ MOKYTOJŲ SKATINIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų mokytojų skatinimo tvarkos aprašas (toliau – ~~a~~Aprašas) reglamentuoja premijų skyrimo Visagino savivaldybės (toliau – Savivaldybės) ~~veikiančių švietimo įstaigų mokiniams ir jų mokytojams~~ **gabiems mokiniams ir juos parengusiems mokytojams** kriterijus, dydžius ir tvarką.

2. ~~Premijos mokamos iš Visagino savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano 2 programos „Švietimo paslaugų plėtros programa“ priemonei 02.01.02.08. „Visagino savivaldybėje veikiančių formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų aukštesnių gebėjimų turinčių mokinių ir jų mokytojų / trenerių skatinimas“ skirtų Savivaldybės biudžeto lėšų. Aprašo tikslas – įvertinti ir skatinti piniginėmis premijomis Visagino bendrojo ugdymo mokyklų ir Visagino inžinerijos ir technologijos mokymo centro (toliau atskirai – mokykla, kartu – mokyklos) mokinius, besimokančius pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, per vienerius mokslo metus pasiekusius puikių rezultatų akademinėje veikloje, kurių elgesio problemos nebuvo svarstytos mokyklos ar / ir Savivaldybės vaiko gerovės komisijoje dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nustatyta tvarka, bei jų mokytojus.~~

3. ~~Gabių mokinių ir jų mokytojų skatinimo tikslas – įvertinti ir skatinti gabius Visagino savivaldybės švietimo įstaigose besimokančius mokinius ir jų mokytojus, per vienus mokslo metus pasiekusius puikių rezultatų akademinėje, meno, technologijos srityse. Lėšos piniginėms premijoms (toliau atskirai – premija, kartu – premijos) skiriamos iš Savivaldybės biudžeto.~~

4. Apraše vartojamos sąvokos:

4.1. **gabus mokinys (toliau – mokinys, kartu – mokiniai)** – asmuo, besimokantis ~~formaliojo ar neformaliojo švietimo įstaigoje mokykloje~~, talentingas, motyvuotas, turintis aukštesnių ar ypatingų gebėjimų ir išsiskiriantis savo pasiekimais tarp panašios patirties ir aplinkos bendraamžių respublikos ar tarptautinėse olimpiadose vienoje ar keliuose akademinėse veiklose;

4.2. **respublikos olimpiada** (konkursas, paroda, olimpiada) – tradiciškai šalyje susiklosčiusios lygiavertės, bet neretai turinčios skirtingus pavadinimus, organizavimo formas, kuriomis siekiama patikrinti mokinių žinias, gebėjimus ir įgūdžius, nustatyti laimėtojus ~~mokytojas (toliau mokytojas, kartu – mokytojai)~~ – asmuo, einamaisiais mokslo metais padėjęs mokiniui pasiekti puikių rezultatų akademinėje veikloje.

4.3. **tarptautinė olimpiada** (konkursas, paroda, olimpiada), kurioje dalyvauja ne mažiau kaip šešių ES šalių atstovai ir mokinys ar mokinių grupė su jais varžosi;

4.4. **laimėtojas** – Lietuvos Respublikos (šalies, nacionalinių) pirmosios, antrosios ar trečiosios vietos prizininkas (nugalėtojas, laureatas) ar tarptautinės olimpiados pirmosios, antrosios ar trečiosios vietos prizininkas ar dalyvis, užėmęs IV–X vietas (bendrojo ugdymo mokyklos mokinys);

4.5. **akademinė veikla** – Bendrųjų ugdymo planų atskirų ugdymo sričių dalykai (ugdymo sritys – dorinis ugdymas; kalbos; matematika ir informacinės technologijos; gamtamokslinis ugdymas; socialinis ugdymas; technologijos; menas).

II SKYRIUS PREMIJŲ SKYRIMO KRITERIJAI

5. ~~Piniginės premijos~~ **Premijos** skiriamos:

5.1. ~~mokiniui, gavusiam Lietuvos mokinių mokomojo dalyko respublikos olimpiados laureato diplomą arba laimėjusiam I–III vietą~~ **mokiniui, laimėjusiam I–X vietą tarptautinėje mokomojo dalyko olimpiadoje;**

5.2. ~~mokytojui, kurio mokinys gavo Lietuvos mokinių mokomojo dalyko respublikos olimpiados laureato diplomą arba laimėjo I–III vietą~~ **laimėjo I–X vietą tarptautinėje mokomojo dalyko olimpiadoje;**

5.3. ~~mokiniui, laimėjusiam I–X vietą tarptautinėje mokomojo dalyko olimpiadoje~~ **I–III vietą Lietuvos mokinių mokomojo dalyko respublikos olimpiadoje pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių grafiką;**

5.4. ~~mokytojui, kurio mokinys laimėjo I–X vietą tarptautinėje mokomojo dalyko olimpiadoje~~ **I–III vietą Lietuvos mokinių mokomojo dalyko respublikos olimpiadoje pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių grafiką;**

5.5. ~~mokiniui už valstybinio brandos egzamino įvertinimą 100 balų~~ **mokiniui, baigusiam vidurinio ugdymo programą su pagyrimu;**

5.6. ~~mokytojui, kurio mokinys gavo už valstybinio brandos egzamino įvertinimą 100 balų~~ **mokiniui, išlaikiusiam valstybinį brandos egzaminą 100 balų (išskyrus lietuvių kalbos ir literatūros (B), matematikos (B) lygiu);**

5.7. ~~mokiniui, gavusiam brandos atestatą su pagyrimu~~ **mokytojui, kurio mokinys išlaikė valstybinį brandos egzaminą 100 balų (išskyrus lietuvių kalbos ir literatūros (B), matematikos (B) lygiu);**

5.8. ~~mokiniui, išlaikiusiam valstybinį brandos egzaminą 86–99 balais~~ **mokiniui, išlaikiusiam valstybinį brandos egzaminą 86–99 balais (išskyrus lietuvių kalbos ir literatūros (B), matematikos (B) lygiu);**

5.9. ~~5–10 klasių ir I–IV gimnazinių klasių mokiniams už metinius visų mokomųjų dalykų puikius (9–10 balų) įvertinimus~~ **mokiniui (-iams), kurio (-ių) visų pažymiais vertinamų mokomųjų dalykų abiejų pusmečių įvertinimai yra 10 balų, o įskaita vertinamų dalykų – „įskaityta“;**

5.10. ~~5–10 klasių ir I–IV gimnazinių klasių mokiniui (-iams), kurio (-ių) visų pažymiais vertinamų mokomųjų dalykų abiejų pusmečių įvertinimai yra ne mažesni negu 9 balai, o įskaita vertinamų dalykų – „įskaityta“.~~

6. ~~Premijos skiriamos už pasiekimus akademinės veiklos srityse bei olimpiadose pagal švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių grafiką.~~ **Premijos dydis mokiniui ir jo mokytojui nustatomas atsižvelgiant į premijų gabiems mokiniams ir jų mokytojams kriterijų ir dydžių lentelėje nurodytus premijų dydžius (1 priedas). Jeigu mokinys olimpiadai pasiruošė savarankiškai, už mokinio laimėjimą mokytojui premija neskiriama.**

7. ~~Premijas Visagino savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros, sporto ir valstybinės kalbos kontrolės skyriaus siūlymu skiria Visagino savivaldybės meras (toliau – Meras) už pasiekimus per vienus mokslo metus.~~ **Mokiniui, laimėjusiam keliose respublikos ir (ar) tarptautinėse olimpiadose, premijos skiriamos už kiekvieną pasiekimą; taip pat premijos skiriamos už kiekvieną 86–100 balų įvertintą brandos egzaminą.**

8. ~~Premijos dydis mokyklos mokiniui ir jį ruošusiam mokytojui nustatomas atsižvelgiant į Premijų gabiems mokiniams ir juos ruošusiems mokytojams kriterijų ir dydžių lentelėje nurodytus premijų dydžius (1 priedas).~~ **Jeigu mokinys olimpiadai pasiruošė savarankiškai, už mokinio laimėjimą mokytojui premija neskiriama. Mokinys gali pretenduoti tik į vieną iš 5.9 arba 5.10 papunkčiuose nurodytą premiją.**

III SKYRIUS

PARAIŠKŲ PREMIJOMS GAUTI TEIKIMO IR PREMIJŲ SKYRIMO TVARKA

9. ~~Mokiniui, per vienus mokslo metus laimėjusiam keliose respublikos ir (ar) tarptautinėse olimpiadose, skiriamos premijos už kiekvieną pasiekimą, už kiekvieną 100 balų įvertintą brandos egzaminą. Mokytojui, kurio mokinys per vienus mokslo metus laimėjo keliose respublikos ir (ar) tarptautinėse olimpiadose, skiriama viena premija už aukščiausią kiekvieno mokinio pasiekimą. Savivaldybės administracijos direktoriui paraišką gauti premiją pagal Aprašo 2 priedą teikia mokyklos, kurios mokinio (-ių) pasiekimai, mokytojo (-ų) indėlis atitinka Aprašo 5 punkte nustatytus kriterijus, direktorius. Kartu pateikiamas 3 priedas.~~

10. ~~Merui paraišką gauti premiją (2 priedas) teikia mokyklos, kurios mokinys (-iai) yra respublikos ar tarptautinės olimpiados laimėtojas (-ai), direktorius, suderinęs su mokyklos taryba. Paraiška turi būti parašyta kompiuteriu, lietuvių kalba, su pridedamais dokumentais.~~

11. ~~Paraiška turi būti parašyta kompiuteriu, valstybine lietuvių kalba, su pridedamais dokumentais. Paraiškos apie mokinius ir jų mokytojus, atitinkančius Aprašo 5.1–5.4, 5.9–5.10 papunkčiuose nustatytus kriterijus, teikiamos per 10 darbo dienų nuo mokslo metų pabaigos; paraiškos pagal Aprašo 5.5–5.8 papunkčius – per 10 darbo dienų po paskutinių brandos egzaminų rezultatų paskelbimo. Paraiška viename dokumente teikiama adresu Parko g. 14, LT-31140 Visaginas, arba pasirašyta, skenuota ir sunumeruota kartu su priedais pateikiama per dokumentų valdymo sistemą „Kontora“ arba el. paštu visaginas@visaginas.lt.~~

12. ~~Paraiškoje nurodoma: pareiškėjo pavadinimas, pareiškėjo teisinė forma, pareiškėjo rekvizitai (kodas, adresas, kontaktinis telefonas, elektroninis paštas), skatinamo mokinio (-ių) vardas, pavardė, skatinamo mokinio (-ių) klasė, sritis, dalykas, iš kurio pasiektas laimėjimas, mokinio (-ių) pasiekimai (nurodomas kriterijus, pagal kurį prašoma skirti premiją), pasiekimus patvirtinantys dokumentai ar jų kopijos, skatinamo mokinio (-ių) kontaktai (adresas, kontaktinis telefonas, elektroninis paštas), bankas, banko kodas ir sąskaitos numeris, į kurią bus pervedama mokiniui skirta premija; skatinamo mokytojo vardas, pavardė, kvalifikacija, mokytojo kontaktai (kontaktinis telefonas, elektroninis paštas), bankas, banko kodas ir sąskaitos numeris, į kurią būtų pervedama mokytojui skirta premija. Jeigu paraiškoje nustatomi trūkstami ar netikslūs duomenys, Savivaldybės administracijos Švietimo, sporto ir kultūros skyrius (toliau – Švietimo, sporto ir kultūros skyrius) per 3 darbo dienas nuo paraiškos gavimo dienos kreipiasi į mokyklą dėl jų patikslinimo. Patikslinti duomenys turi būti pateikti per 5 darbo dienas. Paraiškos išnagrinėjamos per 10 darbo dienų nuo visų dokumentų gavimo.~~

13. ~~Mokyklos direktorius teikia paraišką (2 priedas) apie mokinius olimpiadų laimėtojus, juos ruošusius mokytojus, apie mokinius, baigusius vidurinio ugdymo programą su pagyrimu bei apie gavusius 86–100 balų už brandos egzaminą per 10 darbo dienų po paskutinių brandos egzaminų rezultatų paskelbimo. Paraiška teikiama adresu Parko g. 14, LT-31140 Visaginas, arba pasirašyta, skenuota ir sunumeruota kartu su priedais pateikiama viename dokumente el. paštu visaginas@visaginas.lt. Premijas Švietimo, sporto ir kultūros skyriaus siūlymu skiria Savivaldybės administracijos direktorius savo įsakymu.~~

14. ~~Meras gali paprašyti, kad mokyklos patikslintų duomenis, pateiktą papildomos informacijos. Paraiškos išnagrinėjamos per 10 darbo dienų nuo visų dokumentų gavimo. Premija gali būti neskiriama:~~

14.1. ~~jeigu paraiška neatitinka Aprašo 10–11 punktų reikalavimų;~~

14.2. ~~Savivaldybės administracijos direktoriaus motyvuotu sprendimu, kuriame nurodomos faktinės ir teisinės aplinkybės dėl Premijos neskyrimo.~~

15. ~~Apie skirtą premiją mokiniui ir (ar) mokytojui mokykla informuojama paraiškoje nurodytu būdu. Apie neskirtą premiją mokiniui, mokytojui Švietimo, sporto ir kultūros skyrius per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos mokyklą informuoja per dokumentų valdymo sistemą „Kontora“ arba el. paštu, nurodant paraiškos atmetimo priežastis ir šio sprendimo apskundimo tvarką.~~

16. ~~Premija gali būti neskiriama Mokiniui, mokytojui premijos pervedamos per 10 (dešimt) darbo dienų nuo Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu priimto sprendimo dienos, bet ne vėliau kaip iki einamųjų metų gruodžio 31 d.:~~

16.1. jeigu paraiška neatitinka 12 ir / arba 13 punkto reikalavimų mokiniui – į mokinio ar jo tėvų / globėjų / atstovaujančių asmenų atsiskaitomąją sąskaitą, nurodytą paraiškoje;

16.2. Mero motyvuotu sprendimu, kuriame nurodomos faktinės ir teisinės aplinkybės dėl premijos neskyrimo mokytojui – į mokytojo atsiskaitomąją sąskaitą, nurodytą paraiškoje.

17. Laimėtojams ir juos ruošusiems mokytojams premijos paprastai pervedamos per 10 (dešimt) darbo dienų nuo Mero potvarkiu priimto sprendimo dienos, bet ne vėliau kaip iki einamųjų metų gruodžio 31 d.: Informacija apie premiją gavusius mokinius ir mokytojus gali būti viešinama Savivaldybės interneto svetainėje ir kituose informacijos sklaidos kanaluose tik gavus jų (nepilnamečių atveju – tėvų ar globėjų) sutikimą.

17.1. premija mokiniui – į mokinio ar jo tėvų / globėjų / atstovaujančių asmenų atsiskaitomąją sąskaitą, nurodytą paraiškoje;

17.2. premija mokytojui – į mokytojo atsiskaitomąją sąskaitą, nurodytą paraiškoje.

IV SKYRIUS

PREMIJŲ LAIMĖTOJŲ PAGERBIMAS IR VISUOMENĖS INFORMAVIMAS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

18. Premija turi būti grąžinta į Visagino savivaldybės biudžetą, jeigu per 5 metus nuo premijos gavimo išnyksta teisinis premijos suteikimo pagrindas, tai yra kompetentingų institucijų pripažįstama atitinkamų pasiekimų, už kuriuos mokiniui ir / ar mokytojui buvo suteikta premija, fakto neteisėtumas. Teikdamos paraiškas mokyklos atsako už teisingą informacijos pateikimą. Nustačius, kad pateikti duomenys buvo klaidingi arba gauti nesilaikant Aprašo reikalavimų, Savivaldybė turi teisę pareikalauti grąžinti neteisėtai išmokėtą premiją teisės aktų nustatyta tvarka.

19. Kartu su premijomis laimėtojams ir juos ruošusiems mokytojams įteikiami Visagino savivaldybės mero padėkos raštai. Padėkos raštai įteikiami: abiturientams ir juos ruošusiems mokytojams – per atestatų įteikimo šventę; kitiems laimėtojams ir juos ruošusiems mokytojams – laimėtojo įstaigos pasirinktu laiku. Įgyvendinant Aprašą vadovaujamas 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatomis. Šie teisės aktai taikomi tik tvarkant asmens duomenis.

20. Merui pasirašius potvarkį dėl premijų skyrimo informacija apie laimėtojus ir juos ruošusius mokytojus, kuriems skirtos premijos, vadovaujantis asmens duomenų reglamento nuostatomis, skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje www.visaginas.lt.

V SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

21. Pareiškėjas atsako už teisingą informacijos pateikimą.

22. Šis aprašas gali būti keičiamas ar pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės tarybos sprendimu.

Lyginamasis variantas

Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų
mokytojų skatinimo tvarkos aprašo
1 priedas

PREMIJŲ GABIEMS MOKINIAMS IR JUOS RUOŠUSIEMS MOKYTOJAMS KRITERIJAI IR DYDŽIAI

[illegible]

Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų
mokytojų skatinimo tvarkos aprašo
2 priedas

Visagino savivaldybės ~~merui~~ administracijos direktoriui

PARAIŠKA GAUTI PREMIJĄ

20..... m. d.

Visaginas

I. Duomenys apie pareiškėją:

1. Pareiškėjo pavadinimas		
2. Pareiškėjo teisinė forma		
3. 2. Pareiškėjo rekvizitai	kodas	
	adresas	
	kontaktinis telefonas.	
	elektroninis paštas	

II. Duomenys apie skatinamą mokinį ir mokytoją premijai skirti:

1. Skatinamo m Mokinio (-ių) vardas, pavardė	
2. Skatinamo m Mokinio (-ių) mokymosi klasė	
3. Sritis, dalykas, iš kurio pasiektas laimėjimas. Laimėjimas individualus ar kelių mokinių bendro darbo rezultatas.	
4. Mokinio (-ių) pasiekimai (<i>nurodyti omas kriterijus, pagal kurį prašoma skirti premiją, patvirtinantį dokumentai ar jų kopijas</i>)	
5. Skatinamo Asmens (mokinio (-ių) ar jo tėvo/globėjo/atstovaujančio asmens), į kurio sąskaitą bus pervesta premija , kontaktai: vardas, pavardė, adresas, kontaktinis telefonas, elektroninis paštas	
5.1. bankas	
5.2. banko kodas	
5.3. sąskaitos numeris	
Toliau pildoma, jei skatinamas ir mokytojas:	
6. Skatinamo m Mokytojo vardas, pavardė, mokomasis dalykas, kvalifikacija	
7. Mokytojo kontaktai: adresas, kontaktinis telefonas, elektroninis paštas	
Toliau pildoma, jei skatinamas ir mokytojas:	
7.1. bankas	
7.2. banko kodas	
7.3. sąskaitos numeris	

Patvirtiname, kad mokinio, kurio pasiekimai atitinka Aprašo 5 punktą, elgesio problemos nebuvo svarstytos mokyklos ar / ir Savivaldybės vaiko gerovės komisijoje dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nustatyta tvarka.

Pareiškėjo pareigos _____

(Mokyklos direktorius ar jo įgaliotas asmuo)

A.V.

(parašas)

(vardas ir pavardė)

(data)

PRIDEDAMA:

1. Dokumentų, patvirtinančių mokinio pasiekimus, **reikalui esant kitų dokumentų, įrodančių atitiktį Aprašo 5 punkte nustatytiems kriterijams**, kopijos.
2. ~~Skatinamo mokinio Mokinio pažymėjimo kopija.~~ **Sutikimas dėl asmens duomenų naudojimo premijos skyrimui, išmokėjimui ir viešinimui (pagal 3 priedą).**
3. ~~Mokyklos tarybos posėdžio protokolo išrašas.~~

~~Pastaba. Paraiška pateikiama adresu Parko g. 14, LT-31140 Visaginas, pasirašyta originaliu parašu arba pasirašyta el. parašu kartu su priedais viename dokumente el. paštu visaginas@visaginas.lt arba paštu.~~

Jūsų asmens duomenų valdytojas: Visagino savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 188711925, adresas: Parko g. 14, 31140 Visaginas, tel. +370 386 60 246, el. p. visaginas@visaginas.lt).

Asmens duomenų tvarkymo tikslas: nustatyti Jūsų asmens tapatybę ir gauti papildomą informaciją, reikalingą dalyvauti atrankoje piniginei premijai gauti. Netvarkydami Jūsų duomenų negalėsime gauti reikalingos informacijos, todėl neturėsime teisinio pagrindo Jums suteikti prašomų paslaugų. Jūsų asmens duomenys bus tvarkomi tik esant teisiniam pagrindui. Jūsų asmens duomenys bus saugomi Visagino savivaldybės administracijos nustatyta tvarka 1 metus nuo sprendimo priėmimo.

Kreipiantis raštu turite teisę prašyti, kad duomenų valdytojas leistų susipažinti su Jūsų asmens duomenimis ir kad duomenų valdytojas juos ištaisytų arba ištrintų, arba apribotų duomenų tvarkymą, taip pat turite teisę nesutikti, kad duomenys būtų tvarkomi, teisę perkelti duomenis bei teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (A. Juozapavičiaus g. 6, LT-09310 Vilnius, tel. (0 5) 271 2804, el. p. ada@ada.lt) ar pasikonsultuoti su MB „Dejuris“ Duomenų apsaugos pareigūnu el. p. info@dejuris.lt arba tel. +370 638 38 538.

Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų
mokytojų skatinimo tvarkos aprašo
3 priedas

**SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ NAUDOJIMO PREMIJOS SKYRIMUI,
IŠMOKĖJIMUI IR VIEŠINIMUI**

(pildymo data)

Aš, _____,
(įrašyti vardą ir pavardę)

1. Sutinku / nesutinku (reikalingą žodį pabraukti), kad Visagino savivaldybė gautų ir tvarkytų šiuos mano asmens duomenis:

- vardą ir pavardę;
- kontaktus (elektroninio pašto adresą, telefono numerį ir (ar) faktinės gyvenamosios vietos adresą);

- mokyklą / klasę, darbovietę;
- laimėjimą / skirtos premijos dydį.

2. Sutinku / nesutinku (reikalingą žodį pabraukti), kad premijos skyrimo atveju mano vardas ir pavardė, klasė, mokykla / darbovietė, laimėjimas bei skirtos premijos dydis būtų viešinami Visagino savivaldybės interneto svetainėje.

3. Sutinku / nesutinku (reikalingą žodį pabraukti), kad mano nuotraukos, susijusios su premijos įteikimu, būtų viešinamos internete skelbiant informaciją apie premijos skyrimą.

4. Man yra žinomos mano, kaip duomenų subjekto, teisės, nustatytos Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme, Bendrajame asmens duomenų apsaugos reglamente bei kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose asmens duomenų apsaugą: teisė būti informuotam apie asmens duomenų tvarkymą, teisė susipažinti su savo asmens duomenimis, teisė reikalauti ištaisyti duomenis, teisė reikalauti ištrinti duomenis („teisė būti pamirštam“), teisė reikalauti apriboti duomenų tvarkymą, teisė į duomenų perkeliamumą, teisė nesutikti, teisė reikalauti, kad asmeniui nebūtų taikomas automatizuotas atskirų sprendimų priėmimas, įskaitant profiliavimą.

5. Pateikiu savo duomenis:

Vardas, pavardė	
Mokykla, klasė / darbovietė	
Telefono numeris	
Elektroninio pašto adresas	
Faktinės gyvenamosios vietos adresas	

Patvirtinu, kad 5 punkte pateikti duomenys yra teisingi.

Mokinys / Mokytojas

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Mokinio vienas
iš tėvų / globėjų /
atstovaujančių
asmenų

(parašas)

(vardas ir pavardė)

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. KOVO 28 D. SPRENDIMO
NR. TS-39 „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS GABIŲ MOKINIŲ IR JŲ MOKYTOJŲ
SKATINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2026 m. _____ d.

Visaginas

1. Sprendimo projekto iniciatorius (-iai) / rengėjas (-ai): Visagino savivaldybės administracija.

2. Sprendimo projekto tikslas: pakeisti Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų mokytojų skatinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Visagino savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-39 „Dėl Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų mokytojų skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Sprendimas), ir išdėstyti jį nauja redakcija.

3. Sprendimo projekto rengimą lėmusios priežastys:

1) Pastarųjų dvejų metų premijų mokėjimo praktika, taikant galiojantį Sprendimą, parodė šias tendencijas: premijoms išmokėti reikalinga suma išaugo beveik 30 procentų. Jei egzaminų rezultatų pokyčius galima pagrįsti objektyviomis priežastimis, susijusiomis su valstybinio lygmens sprendimais, tai ketvirtadaliu išaugęs mokinių, turinčių visų mokomųjų dalykų metinius puikius (9–10 balų) įvertinimus, skaičius kelia tam tikrą abejonių dėl pasiekimų vertinimo objektyvumo ir skaidrumo. 2024 m. tokių mokinių dalis sudarė beveik 11 proc. visų bendrojo ugdymo mokyklų 5–IV gimnazijos klasių mokinių, o 2025 m. – jau beveik 14 proc. Kita vertus, Bendrieji ugdymo planai suteikia mokykloms tam tikrą savarankiškumą sprendžiant dėl kai kurių ugdymo ir vertinimo aspektų, pavyzdžiui: pasiekimų įskaitymo ir konvertavimo į pažymius (dorinis ugdymas, ekonomika ir verslumas ir kt.), pasirenkamųjų dalykų bei modulių pasiūlos, jų realaus įgyvendinimo ir taikomų vertinimo modelių. Taigi, siūloma tikslinti, kad premijomis skatinami mokiniai, kurių visų *pažymiais vertinamų* mokomųjų dalykų *abiejų pusmečių* įvertinimai yra 9-10 balų, o įskaita vertinamų dalykų – „įskaityta“.

2) Šį klausimą nuodugniai apsvaistė Visagino švietimo taryba (2025 m. spalio–gruodžio mėn. įvyko trys posėdžiai), kuri pateikė konkrečius pasiūlymus dėl Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų mokytojų skatinimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) pakeitimų. Taip pat birželio 22 d. šiuo klausimu organizuotas papildomas aptarimas su mokyklų direktoriais, Visagino švietimo tarybos atstovais, Visagino savivaldybės tarybos Švietimo ir savivaldos komiteto nariais. Remiantis gautais pasiūlymais, teikiama svarstyti naują Aprašo redakciją.

Esminiai pakeitimai ir patikslinimai:

- apibrėžiama, kad premijomis skatinami Visagino savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų, ir Visagino inžinerijos ir technologijos centro mokiniai, besimokantys pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, per vienerius mokslo metus pasiekę puikių rezultatų akademinėje veikloje, kurių elgesio problemos nebuvo svarstytos Mokyklos ar / ir Savivaldybės vaiko gerovės komisijoje dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nustatyta tvarka, taip pat juos rengę mokytojai;
- nustatoma, kad piniginės premijos skiriamos 5–10 klasių ir I–IV gimnazinių klasių mokiniams, kurių visų mokomųjų dalykų abiejų pusmečių įvertinimai yra 10 balų;
- siūloma skirti pinigines premijas 5–10 klasių ir I–IV gimnazinių klasių Mokiniui (-iams), kurio (-ių) visų pažymiais vertinamų mokomųjų dalykų abiejų pusmečių įvertinimai yra 9-10 balų, o įskaita vertinamų dalykų – „įskaityta“, jei jų elgesio problemos nebuvo svarstytos Mokyklos ar / ir Savivaldybės vaiko gerovės komisijoje dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nustatyta tvarka;
-

- siūloma neskirti premijų mokiniams, išlaikiusiems valstybinius lietuvių kalbos ir literatūros ir matematikos brandos egzaminus B lygiu, nes šis lygis skirtas bendrajam išsilavinimui, stojant į aukštąsias mokyklas lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos dalykų valstybinių brandos egzaminų B kurso perskaičiuojami įvertinimai sudaro 70 proc. dalyko išplėstinio kurso valstybinio brandos egzamino įvertinimo;
- teikiant paraišką atsisakoma perteklinių dokumentų (mokinio pažymėjimo kopijos, mokyklos tarybos posėdžio išrašo);
- patikslinama paraiškos forma, papildomai pridedama sutikimo dėl asmens duomenų naudojimo premijos skyrimui, išmokėjimui ir viešinimui forma;
- siūloma pakeisti kai kurių premijų dydžius bei papildyti naujais (žr. lentelę);
- atliekami redakcinio pobūdžio pakeitimai.

Kriterijus	2023-2024 m. m.	2024-2025 m. m.	2025-2026 m. m.	Pastabos
1. Tarptautinės olimpiados prizinininkas: I vieta (mokinys – 2000, mokytojas – 1000), II vieta (mokinys – 1600, mokytojas – 800), III vieta (mokinys – 1400, mokytojas – 700), IV-X vieta (mokinys – 1000, mokytojas – 500)	–	–	–	Siūloma nekeisti kriterijų ir sumas
2. Lietuvos mokinių mokomojo dalyko respublikos olimpiados prizinininkas: I vieta (mokinys – 900, mokytojas – 450), II vieta (mokinys – 800, mokytojas – 400), III vieta (mokinys – 700, mokytojas – 350)	Mokiniam 2300 (3 prizinės vietos); mokytojams 1150	Mokiniam 1400 (2 prizinės vietos); mokytojams 700	Mokiniui 700 (1 prizinė vieta); mokytojui 350	Siūloma nekeisti kriterijų ir sumas
3. Brandos atestatas su pagyrimu (mokinys – 500)	–	Mokiniui 500	–	Siūloma didinti - 700
4. Už kiekvieną valstybinio brandos egzamino įvertinimą 100 balų: (mokinys – 300, mokytojas – 200)	Mokiniam 900 (trys „šimtukai“); mokytojams: 600	Mokiniam 3300 (11 „šimtukų“); mokytojams: 2200	Mokiniam 600 (2 „šimtukai“); mokytojams 400	Siūloma didinti: mokiniui – 500; papildyti nauju: mokytojui – 500. Siūloma neskirti premijos už lietuvių kalbos ir literatūros B ir matematikos B lygiu.
5. Už kiekvieną valstybinio brandos egzamino įvertinimą 86–99 balais: (mokinys – 200)	Mokiniam 5600 (28 įvertinimai)	Mokiniam 12800 (64 įvertinimai)	Mokiniam 5800 (29 įvertinimai)	Siūloma papildyti nauju: mokytojui – 200. Siūloma neskirti premijos už lietuvių kalbos ir literatūros B lygiu ir matematikos B lygiu.
6. 5–10 klasių ir I–IV gimnazinių klasių mokiniams už metinius visų mokomųjų dalykų puikius (10 balų) įvertinimus*	–	–	–	Naujas kriterijus: siūloma skirti mokiniui 200.
7. 5–10 klasių ir I–IV gimnazinių klasių mokiniams už metinius visų mokomųjų dalykų puikius (9–10 balų) įvertinimus: (mokinys – 200)*	Mokiniam: 26200 (131 mokinys)	Mokiniam: 32800 (164 mokiniai)	Mokiniam: 29400 (147 mokiniai)	Siūloma keisti kriterijų: „9–10 klasių ir I–IV gimnazinių klasių mokiniams už visų mokomųjų dalykų abiejų pusmečių puikius (9–10

				balų) įvertinimus“ ir skirti 100
IŠ VISO:	38500	53700	37250	

* - mokinys gali pretenduoti tik į vieną premiją ir negali pretenduoti, jei jo elgesio problemos buvo svarstytos Mokyklos ar / ir Savivaldybės vaiko gerovės komisijoje dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nustatyta tvarka.

4. Kaip šiuo metu teisiškai reglamentuojami sprendimo projekte aptarti klausimai: šiuo metu taikomas Visagino savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimas Nr. TS-39 „Dėl Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų mokytojų skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

5. Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir jų šaltiniai: 2026 m. Visagino savivaldybės biudžete numatyta 50 000 Eur (premijos skiriamos iš 2026–2028 metų strateginio veiklos plano 2 programos „Švietimo paslaugų plėtros programa“ priemonės 02.01.02.08. „Visagino savivaldybėje veikiančių formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų aukštesniųjų gebėjimų turinčių mokinių ir jų mokytojų skatinimas“).

6. Ar atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: taip.

7. Kokius galiojančius sprendimus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą sprendimo projektą: pakeisti Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų mokytojų skatinimo tvarkos aprašą, patvirtintą Visagino savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-39 „Dėl Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų mokytojų skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

8. Laukiamas rezultatas: patvirtinta Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų mokytojų skatinimo tvarkos aprašo nauja redakcija. Premijų skyrimas bus grindžiamas aiškesniais, skaidresniais ir objektyvesniais kriterijais, kurie užtikrins vienodą jų taikymą ir sumažins galimybes piktnaudžiauti ar daryti nepagrįstą įtaką vertinimo procesui, sprendimų priėmimo procesui iš suinteresuotų asmenų ar institucijų pusės.

9. Numatoma:

9.1. teigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: skatinami ir motyvuojami Visagino savivaldybėje veikiančių formaliojo švietimo įstaigų aukštesniųjų gebėjimų turintys mokiniai ir jų mokytojai (pagal kai kuriuos patikslintus ir naujai nustatomus kriterijus bei pakeitus premijų dydžius pagal dalį kriterijų);

9.2. galimas neigiamas įgyvendinimo poveikis ir pasekmės: -.

10. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinės paieškos sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną *Eurovoc*: gabių mokinių, mokytojų skatinimas.

11. Kita svarbi informacija: -.

Sprendimo projekto iniciatorius (-iai)/rengėjas (-ai):

Skyriaus vedėja

(pareigos)

(parašas)

Monika Gutė

(vardas ir pavardė)

PATVIRTINTA

Visagino savivaldybės tarybos

2024 m. kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-39

(Visagino savivaldybės tarybos

2026 m. _____ d. sprendimo Nr. TS-____
redakcija)

VISAGINO SAVIVALDYBĖS GABIŲ MOKINIŲ IR JŲ MOKYTOJŲ SKATINIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų mokytojų skatinimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja premijų skyrimo Visagino savivaldybės (toliau – Savivaldybė) gabiems mokiniams ir juos parengusiems mokytojams kriterijus, dydžius ir tvarką.

2. Aprašo tikslas – įvertinti ir skatinti piniginėmis premijomis Visagino bendrojo ugdymo mokyklų ir Visagino inžinerijos ir technologijos mokymo centro (toliau atskirai – mokykla, kartu – mokyklos) mokinius, besimokančius pagal pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, per vienerius mokslo metus pasiekusius puikių rezultatų akademinėje veikloje, kurių elgesio problemos nebuvo svarstytos mokyklos ar / ir Savivaldybės vaiko gerovės komisijoje dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nustatyta tvarka, bei jų mokytojus.

3. Lėšos piniginėms premijoms (toliau atskirai – premija, kartu – premijos) skiriamos iš Savivaldybės biudžeto.

4. Apraše vartojamos sąvokos:

4.1. gabus mokinys (toliau – mokinys, kartu – mokiniai) – asmuo, besimokantis mokykloje, talentingas, motyvuotas, turintis aukštesnių ar ypatingų gebėjimų ir išsiskiriantis savo pasiekimais tarp panašios patirties ir aplinkos bendraamžių;

4.2. mokytojas (toliau – mokytojas, kartu – mokytojai) – asmuo, einamaisiais mokslo metais padėjęs mokiniui pasiekti puikių rezultatų akademinėje veikloje.

II SKYRIUS PREMIJŲ SKYRIMO KRITERIJAI

5. Premijos skiriamos:

5.1. mokiniui, laimėjusiam I–X vietą tarptautinėje mokomojo dalyko olimpiadoje;

5.2. mokytojui, kurio mokinys laimėjo I–X vietą tarptautinėje mokomojo dalyko olimpiadoje;

5.3. mokiniui, laimėjusiam I–III vietą Lietuvos mokinių mokomojo dalyko respublikos olimpiadoje pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių grafiką;

5.4. mokytojui, kurio mokinys laimėjo I–III vietą Lietuvos mokinių mokomojo dalyko respublikos olimpiadoje pagal Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintą Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių grafiką;

5.5. mokiniui, baigusiam vidurinio ugdymo programą su pagyrimu;

5.6. mokiniui, išlaikiusiam valstybinį brandos egzaminą 100 balų (išskyrus lietuvių kalbos ir literatūros (B), matematikos (B) lygiu);

5.7. mokytojui, kurio mokinys išlaikė valstybinį brandos egzaminą 100 balų (išskyrus lietuvių kalbos ir literatūros (B), matematikos (B) lygiu);

5.8. mokiniui, išlaikiusiam valstybinį brandos egzaminą 86–99 balais (išskyrus lietuvių kalbos ir literatūros (B), matematikos (B) lygiu);

5.9. 5–10 klasių ir I–IV gimnazinių klasių mokiniui (-iams), kurio (-ių) visų pažymiais vertinamų mokomųjų dalykų abiejų pusmečių įvertinimai yra 10 balų, o įskaita vertinamų dalykų – „įskaityta“;

5.10. 5–10 klasių ir I–IV gimnazinių klasių mokiniui (-iams), kurio (-ių) visų pažymiais vertinamų mokomųjų dalykų abiejų pusmečių įvertinimai yra ne mažesni negu 9 balai, o įskaita vertinamų dalykų – „įskaityta“.

6. Premijos dydis mokiniui ir jo mokytojui nustatomas atsižvelgiant į premijų gabiems mokiniams ir jų mokytojams kriterijų ir dydžių lentelėje nurodytus premijų dydžius (1 priedas). Jeigu mokins olimpiadai pasiruošę savarankiškai, už mokinio laimėjimą mokytojui premija neskiriama.

7. Mokiniui, laimėjusiam keliose respublikos ir (ar) tarptautinėse olimpiadose, premijos skiriamos už kiekvieną pasiekimą; taip pat premijos skiriamos už kiekvieną 86–100 balų įvertintą brandos egzaminą.

8. Mokins gali pretenduoti tik į vieną iš 5.9 arba 5.10 papunkčiuose nurodytą premiją.

III SKYRIUS

PARAIŠKŲ PREMIJOMS GAUTI TEIKIMO IR PREMIJŲ SKYRIMO TVARKA

9. Savivaldybės administracijos direktoriui paraišką gauti premiją pagal Aprašo 2 priedą teikia mokyklos, kurios mokinio (-ių) pasiekimai, mokytojo (-ų) indėlis atitinka Aprašo 5 punkte nustatytus kriterijus, direktorius. Kartu pateikiamas 3 priedas.

10. Paraiška turi būti parašyta kompiuteriu, lietuvių kalba, su pridedamais dokumentais.

11. Paraiškos apie mokinius ir jų mokytojus, atitinkančius Aprašo 5.1–5.4, 5.9–5.10 papunkčiuose nustatytus kriterijus, teikiamos per 10 darbo dienų nuo mokslo metų pabaigos; paraiškos pagal Aprašo 5.5–5.8 papunkčius – per 10 darbo dienų po paskutinių brandos egzaminų rezultatų paskelbimo. Paraiška viename dokumente teikiama adresu Parko g. 14, LT-31140 Visaginas, arba pasirašyta, skenuota ir sunumeruota kartu su priedais pateikiama per dokumentų valdymo sistemą arba el. paštu visaginas@visaginas.lt.

12. Jeigu paraiškoje nustatomi trūkstami ar netikslūs duomenys, Savivaldybės administracijos Švietimo, sporto ir kultūros skyrius (toliau – Švietimo, sporto ir kultūros skyrius) per 3 darbo dienas nuo paraiškos gavimo dienos kreipiasi į mokyklą dėl jų patikslinimo. Patikslinti duomenys turi būti pateikti per 5 darbo dienas. Paraiškos išnagrinėjamos per 10 darbo dienų nuo visų dokumentų gavimo.

13. Premijas Švietimo, sporto ir kultūros skyriaus siūlymu skiria Savivaldybės administracijos direktorius savo įsakymu.

14. Premija gali būti neskiriama:

14.1. jeigu paraiška neatitinka Aprašo 10–11 punktų reikalavimų;

14.2. Savivaldybės administracijos direktoriaus motyvuotu sprendimu, kuriame nurodomos faktinės ir teisinės aplinkybės dėl Premijos neskyrimo.

15. Apie neskirtą premiją mokiniui, mokytojui Švietimo, sporto ir kultūros skyrius per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos mokyklą informuoja per dokumentų valdymo sistemą arba el. paštu, nurodant paraiškos atmetimo priežastis ir šio sprendimo apskundimo tvarką.

16. Mokiniui, mokytojui premijos pervedamos per 10 (dešimt) darbo dienų nuo Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu priimto sprendimo dienos, bet ne vėliau kaip iki einamųjų metų gruodžio 31 d.:

16.1. mokiniui – į mokinio ar jo tėvų / globėjų / atstovaujančių asmenų atsiskaitomąją sąskaitą, nurodytą paraiškoje;

16.2. mokytojui – į mokytojo atsiskaitomąją sąskaitą, nurodytą paraiškoje.

17. Informacija apie premiją gavusius mokinius ir mokytojus gali būti viešinama Savivaldybės interneto svetainėje ir kituose informacijos sklaidos kanaluose tik gavus jų (nepilnamečių atveju – tėvų ar globėjų) sutikimą.

IV SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

18. Teikdamos paraiškas mokyklos atsako už teisingą informacijos pateikimą. Nustačius, kad pateikti duomenys buvo klaidingi arba gauti nesilaikant Aprašo reikalavimų, Savivaldybė turi teisę pareikalauti grąžinti neteisėtai išmokėtą premiją teisės aktų nustatyta tvarka.

19. Įgyvendinant Aprašą vadovaujamasi 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo nuostatomis. Šie teisės aktai taikomi tik tvarkant asmens duomenis.

Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų
mokytojų skatinimo tvarkos aprašo
2 priedas

Visagino savivaldybės administracijos direktoriui

PARAIŠKA GAUTI PREMIJĄ

20..... m. d.

Visaginas

I. Duomenys apie pareiškėją:

1. Pareiškėjo pavadinimas	
2. Pareiškėjo rekvizitai	kontaktinis telefonas
	elektroninis paštas

II. Duomenys apie skatinamą mokinį ir mokytoją premijai skirti:

1. Mokinio vardas, pavardė	
2. Mokinio mokymosi klasė	
3. Sritis, dalykas, iš kurio pasiektas laimėjimas.	
4. Mokinio pasiekimai (nurodomas kriterijus, pagal kurį prašoma skirti Premiją)	
5. Asmens (mokinio ar jo tėvo / globėjo / atstovaujančio asmens), į kurio sąskaitą bus pervesta premija, kontaktai: vardas, pavardė, adresas, kontaktinis telefonas, elektroninis paštas	
5.1. bankas	
5.2. banko kodas	
5.3. sąskaitos numeris	
<i>Toliau pildoma, jei skatinamas ir mokytojas:</i>	
6. Mokytojo vardas, pavardė, mokomasis dalykas, kvalifikacija	
7. Mokytojo kontaktai: adresas, kontaktinis telefonas, elektroninis paštas	
7.1. bankas	
7.2. banko kodas	
7.3. sąskaitos numeris	

Patvirtiname, kad mokinio, kurio pasiekimai atitinka Aprašo 5 punktą, elgesio problemos nebuvo svarstytos mokyklos ar / ir Savivaldybės vaiko gerovės komisijoje dėl minimalios priežiūros priemonių skyrimo Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nustatyta tvarka.

Pareiškėjo pareigos

(Mokyklos direktorius ar jo įgaliotas asmuo)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

PRIDEDAMA:

1. Dokumentų, patvirtinančių mokinio pasiekimus, reikalui esant kitų dokumentų, įrodančių atitiktį Aprašo 5 punkte nustatytiems kriterijams, kopijos.

2. Sutikimas dėl asmens duomenų naudojimo premijos skyrimui, išmokėjimui ir viešinimui (pagal 3 priedą).

Jūsų asmens duomenų valdytojas: Visagino savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 188711925, adresas: Parko g. 14, 31140 Visaginas, tel. +370 386 60 246, el. p. visaginas@visaginas.lt).

Asmens duomenų tvarkymo tikslas: nustatyti Jūsų asmens tapatybę ir gauti papildomą informaciją, reikalingą dalyvauti atrankoje piniginei premijai gauti. Netvarkydami Jūsų duomenų negalėsime gauti reikalingos informacijos, todėl neturėsime teisinio pagrindo Jums suteikti prašomų paslaugų. Jūsų asmens duomenys bus tvarkomi tik esant teisiniam pagrindui. Jūsų asmens duomenys bus saugomi Visagino savivaldybės administracijos nustatyta tvarka 1 metus nuo sprendimo priėmimo.

Kreipiantis raštu turite teisę prašyti, kad duomenų valdytojas leistų susipažinti su Jūsų asmens duomenimis ir kad duomenų valdytojas juos ištaisytų arba ištrintų, arba apribotų duomenų tvarkymą, taip pat turite teisę nesutikti, kad duomenys būtų tvarkomi, teisę perkelti duomenis bei teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (A. Juozapavičiaus g. 6, LT-09310 Vilnius, tel. (0 5) 271 2804, el. p. ada@ada.lt) ar pasikonsultuoti su MB „Dejuris“ Duomenų apsaugos pareigūnu el. p. info@dejuris.lt arba tel. +370 638 38 538.

Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų
mokytojų skatinimo tvarkos aprašo
3 priedas

SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ NAUDOJIMO PREMIJOS SKYRIMUI, IŠMOKĖJIMUI IR VIEŠINIMUI

(pildymo data)

Aš, _____,
(įrašyti vardą ir pavardę)

1. **Sutinku / nesutinku** (reikalingą žodį pabraukti), kad Visagino savivaldybė gautų ir tvarkytų šiuos mano asmens duomenis:

- vardą ir pavardę;
- kontaktus (elektroninio pašto adresą, telefono numerį ir (ar) faktinės gyvenamosios vietos adresą);
- mokyklą / klasę, darbovietę;
- laimėjimą / skirtos premijos dydį.

2. **Sutinku / nesutinku** (reikalingą žodį pabraukti), kad premijos skyrimo atveju mano vardas ir pavardė, klasė, mokykla / darbovietė, laimėjimas bei skirtos premijos dydis būtų viešinami Visagino savivaldybės interneto svetainėje.

3. **Sutinku / nesutinku** (reikalingą žodį pabraukti), kad mano nuotraukos, susijusios su premijos įteikimu, būtų viešinamos internete skelbiant informaciją apie premijos skyrimą.

4. Man yra žinomos mano, kaip duomenų subjekto, teisės, nustatytos Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme, Bendrajame asmens duomenų apsaugos reglamente bei kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose asmens duomenų apsaugą: teisė būti informuotam apie asmens duomenų tvarkymą, teisė susipažinti su savo asmens duomenimis, teisė reikalauti ištaisyti duomenis, teisė reikalauti ištrinti duomenis („teisė būti pamirštam“), teisė reikalauti apriboti duomenų tvarkymą, teisė į duomenų perkeliamumą, teisė nesutikti, teisė reikalauti, kad asmeniui nebūtų taikomas automatizuotas atskirų sprendimų priėmimas, įskaitant profiliavimą.

5. Pateikiu savo duomenis:

Vardas, pavardė	
Mokykla, klasė / darbovietė	
Telefono numeris	
Elektroninio pašto adresas	
Faktinės gyvenamosios vietos adresas	

Patvirtinu, kad 5 punkte pateikti duomenys yra teisingi.

**Mokinys /
Mokytojas**

(parašas)

(vardas ir pavardė)

**Mokinio vienas
iš tėvų / globėjų
/ atstovaujančių
asmenų**

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklių priedas

(Pažymos forma)

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA
2026-08-10 Nr. AV-44

Teisės akto projekto pavadinimas:

NR. TS-39 „DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2024 M. KOVO 28 D. SPRENDIMO MOKYTOJŲ SKATINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: **Visagino savivaldybės administracija**

Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas atliktas (*pažymėti reikiamą atsakymą*):

☒ suderinus teisės akto projektą viešojo administravimo subjekte ir su pavaldžiomis įstaigomis (įstaigomis prie ministerijos ir kitomis ministrui pavestose valdymo srityse veikiančiomis įstaigomis ir įmonėmis);

☐ suderinus teisės akto projektą su suinteresuotomis institucijomis, kai jis buvo papildytas arba pakeistas.

Antikorupcinio požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (*nurodomas antikorupcinio vertinimo kriterijus (toliau – kriterijus), kurį taikant nustatyta korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių. Pildoma, kai, vertintojo nuomone, teisės akto projekto tiesioginio rengėjo siūlomų pataisų nepakanka korupcijos atsiradimo rizikai mažinti arba kai vertintojas nesutinka su teisės akto projekto tiesioginio rengėjo argumentais, kodėl neatsižvelgta į vertintojo pateiktas pastabas*):

Eil. Nr.	Kriterijus	Kriterijaus vertinimas (nurodant, kad „Kriterijų atitinka“/„Kriterijaus neatitinka“/„Kriterijus nėra teisės akto projekto reglamentavimo dalykas“) ir pagrindimas, jeigu teisės aktas neatitinka kriterijaus (nurodomos konkrečios teisės akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios neigiamą atsakymą, pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą atliekančio asmens pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo) (<i>pildo teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą atliekantis asmuo</i>)	Teisės akto projekto pakeitimas, mažinantis korupcijos riziką, arba teisės akto projekto tiesioginio rengėjo argumentai, kodėl neatsižvelgta į pastabą (<i>pildo teisės akto projekto tiesioginis rengėjas</i>)	Išvada dėl teisės akto projekto pakeitimų arba argumentų, kodėl neatsižvelgta į pastabą (<i>pildo teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą atliekantis asmuo</i>)
1.	Teisės akto projektas nesudaro išskirtinių ar nevienodų sąlygų subjektams, su kuriais susijęs teisės akto įgyvendinimas	Kriterijų atitinka. Aiškinamajame rašte nurodytos priežastys įtakančios Teisės akto pakeitimą.		* tenkina ☐ netenkina
2.	Teisės akto projekte nėra spragų ar nuostatų, leisiančių dviprasmiškai aiškinti ir taikyti teisės aktą	Kriterijų atitinka		* tenkina ☐ netenkina
3.	Teisės akto projekte nustatyta, kad sprendimą dėl teisių suteikimo, apribojimų nustatymo, sankcijų taikymo	Kriterijus nėra teisės akto projekto reglamentavimo dalykas		tenkina ☐ netenkina

	ir pan. priimančio subjektas atskirtas nuo šių sprendimų teisėtumą ir įgyvendinimą kontroliuojančio (prižiūrinčio) subjekto			
4.	Teisės akto projekte nustatyti subjekto įgaliojimai (teisės) atitinka subjekto atliekamas funkcijas (pareigas)	Kriterijų atitinka		* tenkina ☐ netenkina
5.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sprendimų priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas	Kriterijų atitinka		* tenkina ☐ netenkina
6.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis motyvuotų atvejų, kai priimant sprendimus taikomos išimtys, sąrašas	Kriterijų atitinka		* tenkina ☐ netenkina
7.	Teisės akto projekte nustatyta sprendimų priėmimo, įforminimo ir viešinimo tvarka	Kriterijų atitinka		* tenkina ☐ netenkina
8.	Teisės akto projekte nustatyti sprendimų dėl mažareikšmiškumo kriterijai ir priėmimo tvarka	Kriterijus nėra teisės akto projekto reglamentavimo dalykas		tenkina ☐ netenkina
9.	Jeigu pagal numatomą reguliavimą sprendimus priima kolegialus subjektas, teisės akto projekte nustatyta kolegialaus sprendimus priimančio subjekto: 9.1. konkretus narių skaičius, užtikrinantis kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos objektyvumą 9.2. jeigu narius skiria keli subjektai, proporcinga kiekvieno subjekto skiriamų narių dalis, užtikrinanti tinkamą atstovavimą valstybės interesams ir kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos objektyvumą ir skaidrumą 9.3. narių skyrimo mechanizmas 9.4. narių rotacija ir kadencijų skaičius ir trukmė 9.5. veiklos pobūdis laiko atžvilgiu 9.6. asmeninė narių atsakomybė -	Kriterijus nėra teisės akto projekto reglamentavimo dalykas		tenkina ☐ netenkina
10.	Numatytos procedūros yra būtinos, nustatyta išsami jų taikymo (viešinimo) tvarka	Kriterijų atitinka		* tenkina ☐ netenkina

11.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis motyvuotų atvejų, kai nustatoma procedūra netaikoma, sąrašas	Kriterijus nėra teisės akto projekto reglamentavimo dalykas		* tenkina ☐ netenkina
12.	Teisės akto projektas nustato jo nuostatomis įgyvendinti numatytų procedūrų ir sprendimų priėmimo konkrečius terminus	Kriterijų atitinka		* tenkina ☐ netenkina
13.	Teisės akto projektas nustato motyvuotas terminų sustabdymo ir pratęsimo galimybes	Kriterijus nėra teisės akto projekto reglamentavimo dalykas		tenkina ☐ netenkina
14.	Teisės akto projektas nustato kontrolės (priežiūros) procedūrą ir aiškiai jos atlikimo kriterijus (atvejus, dažnį, fiksavimą, kontrolės rezultatų viešinimą ir pan.)	Kriterijų atitinka		*tenkina ☐ netenkina
15.	Teisės akto projekte nustatytos kontrolės (priežiūros) skaidrumo ir objektyvumo užtikrinimo priemonės (pvz., aiškiai ir išsamiai išdėstytos kontroliuojančio subjekto teisės ir pareigos, nustatyta standartizuota kontrolės atlikimo procedūra, reikalavimas fiksuoti atskirus kontrolės procedūros etapus ir jų rezultatus, atsakingų specialistų rotacija, užkirstas kelias kontroliuojančio ir kontroliuojamo subjektų tiesioginiam kontaktui be liudininkų ir pan.)	Kriterijus nėra teisės akto projekto reglamentavimo dalykas		tenkina ☐ netenkina
16.	Teisės akto projekte nustatyta subjektų, su kuriais susijęs teisės akto projekto nuostatų įgyvendinimas, atsakomybė	Kriterijų atitinka		* tenkina ☐ netenkina
17.	Teisės aktų projekte numatytas baigtinis kriterijų, pagal kuriuos skiriama nuobauda (sankcija) už teisės akto projekte nustatytų nurodymų nevykdymą, sąrašas ir nustatyta aiški nuobaudos (sankcijos) skyrimo procedūra	Kriterijus nėra teisės akto projekto reglamentavimo dalykas		tenkina ☐ netenkina
18.	Kartu su teisės akto projektu pateikta pakankamai jį pagrindžiančių lydimųjų dokumentų ir informacijos, siekiant antikorpinių aspektu įvertinti teisės akto projektą	Kriterijų atitinka		* tenkina ☐ netenkina

19.	Kiti svarbūs kriterijai	Nėra		tenkina ☐ netenkina
-----	-------------------------	------	--	---

Teisės akto
projekto
tiesioginis
rengėjas:

Visagino savivaldybės
administracijos Švietimo,
sporto ir kultūros
skyriaus vedėja
Monika Gutė

(parašas) (data)

Teisės akto
projekto
vertintojas:

Visagino savivaldybės administracijos
Teisės, personalo ir civilinės
metrikacijos skyriaus vedėja
Aldona Navagruckienė

(parašas) (data)

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Visagino savivaldybės administracija
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažyma
Dokumento registracijos data ir numeris	2026-08-10 Nr. AV-44
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Monika Gutė Vedėja
Parašo sukūrimo data ir laikas	2026-08-10 15:04
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	SK ID Solutions EID-Q 2021E
Sertifikato galiojimo laikas	2025-04-04 11:21 - 2030-04-04 23:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Aldona Navagruckienė Vedėja
Parašo sukūrimo data ir laikas	2026-08-10 15:09
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	SK ID Solutions EID-Q 2021E
Sertifikato galiojimo laikas	2025-04-04 10:44 - 2030-04-04 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20260730.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2026-08-10)
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo Dokumentų valdymo sistema „Deka Office“ (2026-08-10)

DETALŲ METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Visagino savivaldybės administracija
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl Visagino savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. TS-39 „Dėl Visagino savivaldybės gabių mokinių ir jų mokytojų skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Tvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Erlandas Galaguz Savivaldybės meras
Parašo sukūrimo data ir laikas	2026-08-11 16:30
Parašo formatas	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2026-08-11 16:30
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	SK ID Solutions EID-Q 2021E
Sertifikato galiojimo laikas	2025-04-04 11:31 - 2030-04-04 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	4
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	Aprašo lyginamasis naujas.docx
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	Aiškinamasis raštas 2026_8.docx
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	Tvarkos aprašas 2026.docx
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai)	-
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	TAP AV pažyma Nr.AV-44 (M. Gutė).pdf
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20260730.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Metaduomuo "Registravimo data" privalo būti elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame elemente Metaduomuo "Dokumento registracijos Nr."

	privalo būti elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame elemente Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo būti elektroniniame dokumente ir kiekviename pasikartojančiame tėviniame elemente
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo Dokumentų valdymo sistema „Deka Office“ (2026-08-11)